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El comité evaluador jurídico designado en el presente proceso contractual, mediante memorando de designación, 

acogiéndose a lo establecido en el Estatuto General de contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar la 

evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el cronograma del proceso y que se relacionan a 

continuación  

2. RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 JH SEGURIDAD LTDA 22/02/2021 1:13 p.m 

2 COSEQUIN LTDA 22/02/20211:16 p.m – 1:31 p.m 

 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos en la invitación No 001 

de 2021, procediendo a adelantar la revisión documental de las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos jurídicos 

así:  

1. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS: 

No. REQUISITO 
NOMBRE DE 

PROPONENTE 
CUMPLE /NO CUMPLE OBSERVACIONES 

1 
CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

JH SEGURIDAD 
LTDA 

NO APORTA 
 
 

COSEQUIN LTDA CUMPLE CARPETA ZIP 
– DOC. REQUISITOS 

JURIDICOS 
Folio – 4-5 

 

2 
 

CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 

JH SEGURIDAD 
LTDA 

CUMPLE CARPETA ZIP 
– DOC. 

Folio 1 - 4 
 

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO 

N° DEL PROCESO 
 

001 de 2021 

OBJETO 
 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA ESPECIALIZADA Y SEGURIDAD 
PRIVADA QUE CUENTE CON LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO PARA OPERAR 
BAJO LA MODALIDAD DE VIGILANCIA FIJA CON ARMAS DE FUEGO, MEDIOS DE 
COMUNICACIÓN Y MEDIOS TECNOLÓGICOS EN LAS DISTINTAS SEDES DE LA 
UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 

PRESUPUESTO OFICIAL 
 

 

QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA MIL 
CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS ($596.550.479) MCTE. respaldado 
mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 269 del 8 de febrero de 2021. 
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LEGAL PARA 
PERSONAS 
JURÍDICAS 

COSEQUIN LTDA CUMPLE CARPETA ZIP 
– DOC. REQUISITOS 

JURIDICOS 
Folio 7 - 16 

 

3 
 

REGISTRO 
MERCANTIL PARA 
PERSONAS 
NATURALES CON 
ESTABLECIMIENTO 
DE COMERCIO 

JH SEGURIDAD 
LTDA 

NA  

COSEQUIN LTDA 

NA  

 

DOCUMENTOS DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 
LEGAL OTORGADOS 
EN EL EXTERIOR 

JH SEGURIDAD 
LTDA 

NA  

COSEQUIN LTDA 
NA  

5 

PROPUESTAS 
CONJUNTAS EN 
CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL 

JH SEGURIDAD 
LTDA NA  

COSEQUIN LTDA 
NA  

6 
CEDULA DE 
CIUDADANÍA O DE 
EXTRANJERÍA. 

JH SEGURIDAD 
LTDA 

NO APORTA  

COSEQUIN LTDA CUMPLE CARPETA ZIP 
– DOC. REQUISITOS 

JURIDICOS 
Folio 18 

 

7 

AUTORIZACIÓN DEL 
REPRESENTANTE 
LEGAL Y/0 
APODERADO 

JH SEGURIDAD 
LTDA 

NA  

COSEQUIN LTDA NA 
 

 

8 
INHABILIDADES E 
INCOMPATIBILIDADES
. 

JH SEGURIDAD 
LTDA 

NO APORTA  

COSEQUIN LTDA CUMPLE CARPETA ZIP 
– DOC. REQUISITOS 

HABILITANTES 
Folio 20 

 

9 

CERTIFICACIÓN DE 
PAGO DE APORTES A 
SEGURIDAD SOCIAL Y 
PARAFISCALES 

JH SEGURIDAD 
LTDA 

NO APORTA  

COSEQUIN LTDA CUMPLE CARPETA ZIP 
– DOC. REQUISITOS 

JURIDICOS 
Folio 22 
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10 

CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS DEL 
REVISOR FISCAL 

JH SEGURIDAD 
LTDA 

NA  

COSEQUIN LTDA CUMPLE CARPETA ZIP 
– DOC. REQUISITOS 

JURIDICOS 
Folio 24 - 26 

 

11 
REGISTRO ÚNICO 
TRIBUTARIO. 

JH SEGURIDAD 
LTDA 

CUMPLE  

COSEQUIN LTDA CUMPLE CARPETA ZIP 
– DOC. REQUISITOS 

JURIDICOS 
Folio 28 - 33 

 

12 
COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN  

JH SEGURIDAD 
LTDA 

NO APORTA  

COSEQUIN LTDA CUMPLE CARPETA ZIP 
– DOC. REQUISITOS 

JURIDICOS 
Folio 35 

 

13 

ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS DE 
LA PERSONA 
NATURAL O PERSONA 
JURÍDICA Y DEL 
REPRESENTANTE 
LEGAL. 

JH SEGURIDAD 
LTDA 

VERIFICADO POR LA 
ENTIDAD 

 

COSEQUIN LTDA 

VERIFICADO POR LA 
ENTIDAD 

 

14 

ANTECEDENTES 
FISCALES DE LA 
PERSONA NATURAL O 
PERSONA JURÍDICA Y 
DEL REPRESENTANTE 
LEGAL. 

JH SEGURIDAD 
LTDA VERIFICADO POR LA 

ENTIDAD 
 

COSEQUIN LTDA 
VERIFICADO POR LA 

ENTIDAD 
 

15 
 
 

CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 
JUDICIALES 
OTORGADO POR LA 
POLICÍA NACIONAL Y 
CERTIFICADO DE NO 
VINCULACIÓN AL 
SISTEMA DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS DE LA 
POLICÍA NACIONAL. 

JH SEGURIDAD 
LTDA NO APORTA  

COSEQUIN LTDA 

VERIFICADO POR LA 
ENTIDAD 
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16 
PÓLIZA DE SERIEDAD 
DE LA PROPUESTA. 

JH SEGURIDAD 
LTDA 

 

UNA VEZ REALIZADO EL 
CIERRE DEL PROCESO EL 
PASADO 22 DE FEBRERO DE 

2021 EL PROPONENTE JH 
SEGURIDAD LTDA NO 

ALLEGÓ CON LA PROPUESTA 
LA POLIZA DE SERIEDAD DE 
LA OFERTA COMO SE 
EVIDENCIA EN EL ACTA DE 
RECEPCIÓN Y CIERRE 
PUBLICADA EN LA PAGINA DE 
LA UNIVERSIDAD, POR LO 
CUAL, EL PROPONENTE 
ANTES MENCIONADO ESTA 
INCURSO EN LA CAUSAL DE 
RECHAZO No. 25 DEL 
NUMERAL 18. CAUSALES DE 
RECHAZO DEL CAPÍTULO VI 
CAUSALES DE INADMISIÓN Y 
RECHAZO, LA CUAL 
MANIFIESTA LO SIGUIENTE 
“CUANDO EL PROPONENTE 
NO ANEXE JUNTO CON SU 
PROPUESTA LA GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA OFERTA”, 
POR LO ANTERIOR, EL 
PROPONENTE SE ENCUENTRA 
RECHAZADO 

COSEQUIN LTDA CUMPLE CARPETA ZIP 
– DOC. REQUISITOS 

JURIDICOS 
Folio 40 - 53 

 

17 
REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES 

JH SEGURIDAD 
LTDA 

NO APORTA  

COSEQUIN LTDA CUMPLE CARPETA ZIP 
– DOC. REQUISITOS 

JURIDICOS 
Folio 55 - 86 
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CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO JURÍDICO 

PROP. PROPONENTE DOCUMENTOS DE  CONTENIDO JURÍDICO 

1 JH SEGURIDAD LTDA RECHAZADO 

2 COSEQUIN LTDA HABILITADO 

 
En constancia se firma por el comité evaluador, a los veintitrés (23) días mes de febrero de 2021 

 
 
 
 
ORIGINAL FIRMADO       ORIGINAL FIRMADO 
JHOJANNA TIQUE ALARCON      PAOLA ANDREA CUBIDES B 
Contratista        Directora Oficina de Contratación 
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El comité evaluador del componente financiero en el proceso de menor cuantía, designado en 

el presente proceso contractual, mediante correo oficial del 22 de Febrero de 2021, 

acogiéndose a lo establecido en el Estatuto General de contratación de la Universidad del 

Tolima, procede a adelantar la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término 

establecido en el cronograma del proceso y que se relacionan a continuación:  

 

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS1 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 JH SEGURIDAD LTDA 22-02-2021 1:13PM 
 

2 COSEQUIN LTDA 22-02-2021 1:16PM - 1:31PM 
 

El comité evaluador procede a  determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación de menor cuantía No 001 de 2021, procediendo a adelantar la revisión documental de 

las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos financieros2 así:  

                                                            
1 El orden de las propuestas depende de la fecha y hora de radicación de la misma conforme al acta de recepción realizada 
por la dependencia competente. 
2 Acá se debe indicar que tipo de requisitos se van a verificar. En los procesos de mínima cuantía se incluyen todos. En los 
proceso de menor y mayor cuantía se revisan los requisitos establecidos conforme a la designación efectuada por el 
comité de contratación.  

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL PROCESO 
 

 
 INVITACION DE MENOR CUANTIA No. 001 DE 2021 

 

OBJETO 
 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA ESPECIALIZADA Y SEGURIDAD 
PRIVADA QUE CUENTE CON LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO PARA OPERAR 
BAJO LA MODALIDAD DE VIGILANCIA FIJA CON ARMAS DE FUEGO, MEDIOS DE 
COMUNICACIÓN Y MEDIOS TECNOLÓGICOS EN LAS DISTINTAS SEDES DE LA 
UNIVERSIDAD DEL TOLIMA. 
 

PRESUPUESTO OFICIAL 
 

 

PRESUPUESTO OFICIAL QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS MILLONES QUINIENTOS 
CINCUENTA MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS ($596.550.479) 
MCTE. Respaldado mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 269 
del 8 de febrero de 2021. 
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2. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS3 
 
No. REQUISITO NOMBRE DE 

PROPONENTE  
CUMPLE /NO 

CUMPLE  
OBSERVACIONES  

1 
 
 
 
 
 
 
 

 
Índice de liquidez ≥ 2.5 
 
Índice de endeudamiento ≤ 
0.40 
 
Índice de Capital de Trabajo 
≥ 40% VPO 
 
Razon de Cobertura de 
Intereses ≥ 8.5 
 

 
JH SEGURIDAD 
LTDA 
 
 
 
 
 

 
NO CUMPLE 
 
NO CUMPLE 
 
 
NO CUMPLE 
  
 
NO CUMPLE 

 
El proponente Integral 
en Servicios de 
Vigilancia y Seguridad 
Privada JH SEGURIDAD 
LTDA, identificado con 
NIT. 901,305,460-3 no 
presenta información 
solicitada  según la 
Invitación 001 de 2021, 
correspondiente al RUP 
con información 
financiera a diciembre 
31 de 2019, Por lo cual 
se requiere allegar en el 
término estipulado 
para la subsanación 
esta información para 
proceder a hacer el 
cálculo de los 
indicadores financieros 
correspondientes. 

 

2 Índice de liquidez ≥ 2.5 
 
Índice de endeudamiento ≤ 
0.40 
 
Índice de Capital de Trabajo 
≥ 40% VPO 
 
Razon de Cobertura de 
Intereses ≥ 8.5 
 

COSEQUIN LTDA CUMPLE 
 
CUMPLE 
 
 
CUMPLE 
 
 
CUMPLE 

 

 

                                                            
3 Indicar que tipo de requisitos se va a verificar, jurídico, financiero o técnico.   
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CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO FINANCIERO  

PROP. PROPONENTE 
DOCUMENTOS DE  CONTENIDO  

FINANCIERO  

1 JH SEGURIDAD LTDA NO CUMPLE 

2 COSEQUIN LTDA CUMPLE 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los 23 días del mes de Febrero de 2021. 

 
 

 
WILLIAN VASQUEZ CRUZ 
Director Financiero 
DIVISION CONTABLE Y FINANCIERA   
UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 
 
 



 
 
 



ACTIVO CORRIENTE

PASIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

PASIVO TOTAL

UTILIDAD/PERDIDA OPERACIONAL

GASTOS DE INTERESES

CALCULO CALIFICACION CALCULO CALIFICACION 

Índice de Liquidez ≥ 2,5 NO CUMPLE ≥ 2,5 33,34 CUMPLE 

Nivel de Endeudamiento ≤ 0,40 NO CUMPLE ≤ 0,40 0,39 CUMPLE 

Capital de Trabajo ≥ 40 VPO * NO CUMPLE ≥ 40 VPO * 4.525.177.318$            CUMPLE 
Razón de cobertura 

de Intereses
≥ 8,5 NO CUMPLE ≥ 8,5 89,02 CUMPLE 

William Vasquez Cruz

Director Financiero

Division Contable y Financiera

Universidad del Tolima

5.850.138.191,00$                                                                                   

EVALUACION FINANCIERA

INVITACION DE MENOR CUANTIA No.001 DE 2021 .PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA ESPECIALIZADA Y SEGURIDAD PRIVADA QUE

CUENTE CON LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO PARA OPERAR BAJO LA MODALIDAD DE VIGILANCIA FIJA CON ARMAS DE FUEGO, MEDIOS DE 

COMUNICACIÓN Y MEDIOS TECNOLÓGICOS EN LAS DISTINTAS SEDES DE LA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA.

INFORMACION SEGÚN 

REGISTRO UNICO DE 

PROPONENTE RUP  CON 

CORTE 31-12-2019

INTEGRAL EN SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD 

PRIVADA JH SEGURIDAD LTDA 

NIT. 901.305.460-3 **

COSEQUIN LTDA 

NIT. 890.001.572-5

175.453.684,00$                                                                                      

7.451.473.601,00$                                                                                   

2.926.296.283,00$                                                                                   

2.865.300.232,00$                                                                                   

32.185.433,00$                                                                                        

** El proponente Integral en Servicios de Vigilancia y Seguridad Privada JH SEGURIDAD LTDA, identificado con NIT. 901,305,460-3 no 

presenta informacion solicitada  según la Invitacion 001 de 2021, correspondiente al RUP con informacion financiera a diciembre 31 de 

2019, Por lo cual se requiere allegar en el termino estipulado para la subsanacion esta informacion para proceder a hacer el calculo de los 

indicadores financieros correspondientes.

INDICADORES CRITERIO
JH SEGURIDAD LTDA **

CRITERIO
COSEQUIN LTDA

* El valor  del presupuesto oficial es de  QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA MIL CUATROSCIENTOS SETENTA Y NUEVE 

PESOS MONEDA CORRIENTE COLOMBIANA ($596.550.479) M/CTE  Respaldado mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No 269 del 8 de 

febrero de 2021,
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El Comité evaluador técnico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo 

establecido en el Estatuto General de contratación de la Universidad del Tolima, procede a 

adelantar la evaluación final de propuestas recibidas dentro del término establecido en el 

cronograma del proceso y que se relacionan a continuación.  

1.     RELACIÓN DE PROPUESTAS 
Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 
1 JH SEGURIDAD LTDA  22 de febrero de 2020 – 1:13 P.M.  

2 COSEQUIN  LTDA  22 de febrero de 2020 – 1:16 p.m. -
1:31  p.m  

 

El comité evaluador procede a  determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación No 01 de 2021, procediendo a adelantar la revisión documental de las propuestas, en 

cuanto a la verificación de requisitos jurídicos, financieros y/o técnicos1  así:  

 

Opción 2:  

 
1 Acá se debe indicar que tipo de requisitos se van a verificar. En los procesos de mínima cuantía se incluyen todos. En los 
procesos de menor y mayor cuantía se revisan los requisitos establecidos conforme a la designación efectuada por el 
comité de contratación.  

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL PROCESO  
 Invitación de menor cuantía No. 01 de 2021  

OBJETO 
 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE VIGILANCIA ESPECIALIZADA Y SEGURIDAD 
PRIVADA QUE CUENTE CON LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO PARA OPERAR 
BAJO LA MODALIDAD DE VIGILANCIA FIJA CON ARMAS DE FUEGO, MEDIOS DE 
COMUNICACIÓN Y MEDIOS TECNOLÓGICOS EN LAS DISTINTAS SEDES DE LA 
UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 
 

PRESUPUESTO OFICIAL 
 

 

QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA MIL 
CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS ($596.550.479) MCTE.  respaldado 
mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 269 del 8 de febrero 
de 2021. 
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No. REQUISITO JH SEGURIDAD LTDA  COSEQUIN LTDA  

1 

16.1 LICENCIA DE 
FUNCIONAMIENTO Y 
CERTIFICACION EXPEDIDA POR 
LA SUPERINTENDENCIA DE 
VIGILANCIA Y SEGURIDAD 
PRIVADA. 

NO CUMPLE:  Anexos JH ZIP. 4o. archivo. 
La licencia de funcionamiento expedida 
por la superintendencia   de vigilancia y 
seguridad privada adjuntada a la 
propuesta , no registra los servicios 
anexos de asesoría, consultoría e 
investigación a nivel nacional  

CUMPLE: Folios del 03 al 21 del 
archivo requisitos técnicos parte 
1   

2 
16.2  CERTIFICACIÓN DE 
AFILIACION A LA RED DE APOYO  

NO CUMPLE: en el primer archivo  de 
propuesta Integral, menciona el 
certificado de red de apoyo pág. 23, pero 
no se anexa  

Cumple: Folio 35 Archivo 
Requisitos Técnicos parte 1  

 3 
16.3  CERTIFICACIÓN DE NO 
TENER SANCIONES. 

Cumple. (Archivo Anexos- Archivo No. 2)  
Cumple: Folio 37 Archivo 
Requisitos Técnicos parte 1 

4 
16.4  PAZ Y SALVO FINANCIERO 
CON LA SUPERVIGILANCIA. 

NO CUMPLE:  No se evidencia este 
requisito en la propuesta  

Cumple: Folio 39 Archivo 
Requisitos Técnicos parte 1  

5 
PUESTOS DE TRABAJO 
DISTRIBUIDOS Y EQUIPO DE 
TRABAJO OFERTADO 

NO CUMPLE:  No se evidencia este 
requisito en la propuesta  

Cumple: Folio Del 41 al 43 
Archivo Requisitos Técnicos 
parte 1  

6 

16.6 LISTADO DE ARMAS 
EXPEDIDO POR LA ENTIDAD 
COMPETENTE DEL MINISTERIO 
DE DEFENSA NACIONAL 

NO CUMPLE:  No se evidencia este 
requisito en la propuesta  

Cumple: Folio Del 45 al 63 
Archivo Requisitos Técnicos 
parte 1  

7 
16.7 RESOLUCIÓN VIGENTE O 
SOLICITUD DE APROBACIÓN DE 
UNIFORMES Y DISTINTIVOS: 

NO CUMPLE:  No se evidencia   este 
requisito en la propuesta  

Cumple: Folio Del 65 al 72 
Archivo Requisitos Técnicos 
parte 1  

8 
UNIFORMES 

Cumple: Archivo Propuesta integral pág. 
13 y 14)   

Cumple: Folio Del 74 al 87 
Archivo Requisitos Técnicos 
parte 1 

9 

MEDIOS DE COMUNICACIÓN 

Cumple: Archivo Propuesta  integral pág. 
11)   

Cumple: Folio Del 88 al  101 
Archivo Requisitos Técnicos 
parte 1 

10 
16.8 SUPERVISIÓN DE PUESTO Y 
CONTROL 

NO CUMPLE:  No se evidencia   este 
requisito en la propuesta  

Cumple: Folio Del 103 al 156 
Archivo Requisitos Técnicos 
parte 1  
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11 
16.9  LISTADO DEL PERSONAL DE 
GUARDAS DE SEGURIDAD 
OFRECIDO 

NO CUMPLE:  No se evidencia   este 
requisito en la propuesta  

Cumple: Folio Del 2 y 3  Archivo 
Requisitos Técnicos parte 2  

12 
16.10 METODOLOGÍA EN LA 
PRESTACIÓN DEL SERVICIO 

NO CUMPLE:  No se evidencia   este 
requisito en la propuesta  

Cumple: Folio 2  Archivo 
Requisitos Técnicos parte 6  

13 
16.11. Sede principal y/o 
sucursal  en la ciudad de Ibagué 

NO CUMPLE:  No se evidencia   este 
requisito en la propuesta  

Cumple: Folio 4 al 26   Archivo 
Requisitos Técnicos parte 6  

14 
16.12 EXPERIENCIA MÍNIMA 
HABILITANTE DEL OFERENTE 

NO CUMPLE:  anexa archivo de 
Certificaciones, sin embargo no registran 
la información suministrada en el 
presente requisito. 

Cumple: Folio 28 al 48   Archivo 
Requisitos Técnicos parte 6  

OBSERVACIONES:  
 PROPONENTE JH SEGURIDAD LTDA:   
 
Rechazada de acuerdo a concepto jurídico el proponente JH seguridad LTDA no allegó con la propuesta la 
póliza de seriedad de la oferta como se evidencia en el acta de recepción y cierre publicada en la página de la 
universidad, por lo cual, el proponente antes mencionado está incurso en la causal de rechazo no. 25 del 
numeral 18. causales de rechazo del capítulo vi causales de inadmisión y rechazo, la cual manifiesta lo 
siguiente “cuando el proponente no anexe junto con su propuesta la garantía de seriedad de la oferta”, por 
lo anterior, el proponente se encuentra rechazado 
 
El proponente JH SEGURIDAD LTDA, debe subsanar los requisitos relacionados anteriormente dentro del 
periodo de tiempo establecido por la Universidad del Tolima. 
 
La propuesta presentada por COSEQUIN LTDA, cumple con todos los requisitos establecidos en la invitación 
y queda habilitada para evaluación de los criterios de ponderación   y escogencia  
 
 

 

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN TÉCNICO  

PROP. PROPONENTE 
DOCUMENTOS DE  CONTENIDO  

TECNICO  

1 JH SEGURIDAD LTDA  RECHAZO, Según evaluación jurídica 

2 COSEQUIN  LTDA  ADMITIDA 
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Una vez verificado los proponentes habilitados  se procede a adelantar la asignación de 

puntaje conforme a los criterios de selección establecidos en la invitación No. 001 de 2021, de 

menor cuantía, así:2   

CRITERIO DE PONDERACIÓN 
 

Puntaje COSEGUIN LTDA   
OBSERVACIONES 

1. FACTOR DE CALIDAD    
 

1.1 Cobertura del Riesgo (Hasta 100 putos)  100 Folio 3. Archivo criterios de 
ponderación (1)  
 

1.2  Medios Tecnológicos ( Hasta 100 puntos)  0 En el folio 5 Archivo-Criterios de 
ponderación, el proponente oferta 
10 cámaras pero  no hace claridad 
si son  por puesto de trabajo, como 
lo solicita el Numeral 17.1.2 de la  
invitación    

1.3 capacidad operativa y Administrativa (Hasta 
100 puntos)  

  
 

1.3.1 Parque Automotor (Máximo 25 puntos)  
 

25 Del folio 7 al 15 , Archivo - Criterio 
de ponderación  

1.3.2  Perfil Adicional Ofrecido  (75 puntos)    
 

1.3.2.1 Coordinador Operativo (25 puntos)   25 Del folio 17 al 44, Archivo - Criterio 
de ponderación 
 

1.3.2.2 Coordinador de Medios tecnológicos  
             (25 Puntos) 
  

25 Del folio 46 al 78, Archivo - Criterio 
de ponderación 
 

1.3.2.3 Profesional de Seguridad y salud en el  
             Trabajo (25 Puntos)  
 

25 Del folio 80 al 107 Archivo - Criterio 
de ponderación 
 

2. EVALUACION PRECIO  (50 puntos)  50 Folio 109 Archivo – Criterio de 
ponderación   

 
2 Este trámite se adelanta en procesos de mínima cuantía, y por parte del comité técnico de los procesos de menor y 
mayor cuantía, quien es el encargado de otorgar puntaje  
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3. CAPACITACION PERSONAL QUE 
PRESTARA EL SERVICIO DE VIGILANCIA   
(50 Puntos)  

50 Folio 111 al 112 Archivo – Criterio 
de ponderación   
 

4. ESTUDIO DE SEGURIDAD  (50 Puntos)  50 Folio 114 al 134 Archivo – Criterio 
de ponderación   
 

5. INCENTIVO PARA LOS BIENES, SERVICIOS 
Y  OFERENTES NACIONALES  (50 Puntos)  

0 Folio 136 Archivo – Criterio de 
ponderación. No acredita 
información sobre la nacionalidad 
de los bienes. 

TOTAL  350  
 

RECOMENDACIONES DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA3 O DECLARATORIA DESIERTA  
 

Opción No. 1  

Con base en lo anterior,  teniendo en cuenta que el proponente seleccionado se encuentra habilitado 

y obtuvo un puntaje de 350 conforme a los criterios de ponderación establecidos en la invitación No. 

001 de 2021, el comité evaluador sugiere al ordenador del gasto / comité de contratación4, celebrar 

contrato con el siguiente proponente:  

 

PROPONENTE: COSEQUIN  

NIT.  

 

890.001.572-5 

REPRESENTANTE LEGAL Jesús Octavio Gutiérrez Trujillo 

DOCUMENTO DE IDENTIDAD 12.131.612 

TIPO DE EMPRESA: LIMITDA  

RÉGIMEN COMÚN  

 
3 En procesos de mínima cuantía / comité técnico en proceso de menor y mayor cuantía.  
4 Depende del tipo de procesos.  si es mínima cuantía recomienda al ordenador del gasto, si es de menor o mínima cuantía 
recomienda al comité de contratación.  
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Valor de la oferta económica IVA 

INCLUIDO. 

$596.550.469               

Orden de Elegibilidad  

VALOR A CONTRATAR (conforme 

al valor de la oferta económica 

seleccionada)  

$596.550.469, Quinientos noventa y seis 

millones quinientos cincuenta mil 

cuatrocientos sesenta y nueve pesos                      

M/CTE (IVA incluido) 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los veinticinco (25) días del mes de febrero de 

2021. 

 

Original Firmado                     Original Firmado 

HERMEL ALFONSO HUERTAS ARAMENDIZ LEONARDO QUINTERO PASCUALY 
Profesional Universitario                Auxiliar Administrativo 
 
                                                               Original Firmado 

 
MARÍA DELFA TAMAYO AVILA 

Jefe División Servicios Administrativos 
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